



هدفمندی یارانه‌ها یک ساله شد

صفحه ۸



به نام خدا

زاهد در دنیا کسی است که حرام بر صبرش غلبه نکند و حلال از شکرش باز ندارد.
امام علی (ع)

هدفمندی یارانه‌های گامی برای افزایش بهره‌وری در تولید

حمایت دولت از تولیدات بخش کشاورزی با توجه به نقش مهمی که محصولات کشاورزی در برقراری امنیت غذایی در جهان دارند، امری پذیرفته شده است. این امر در کشورهای در حال توسعه که بخش کشاورزی نقش کلیدی در توسعه اقتصادی و اجتماعی آنها دارد، حایز اهمیت بیشتری بوده و حتی سازمان تجارت جهانی نیز اعمال برخی روش‌های حمایتی را از سوی دولت‌ها مجاز دانسته است.

حمایت از بخش کشاورزی در کشورهای مختلف دنیا با استفاده از ابزارهای گوناگون و به‌طور عمده برای رسیدن به اهدافی از قبیل رفع وابستگی، افزایش درآمد کشاورزان، حفظ اشتغال و کاهش فقر انجام می‌شود.

مطالعات متعدد حاکی است در مواردی که دولت‌ها از ظرفیت بالقوه مردم در اجرای طرح‌ها استفاده کرده‌اند با سرعت و دقت بیشتری به توسعه دست یافته‌اند که این مهم فقط با ارتقای سطح دانش فنی و تخصصی بهره‌برداران از طریق برقراری ارتباط مستمر با آنها امکان‌پذیر است و در این میان نقش دستگاهها و نهادهای اجرایی از جمله بانک‌های تخصصی بر کسی پوشیده نیست. کارشناسان معتقدند با مدیریت درست در اجرای قانون هدفمندسازی یارانه‌ها هزینه‌های اجرایی آن برای بخش کشاورزی به حداقل می‌رسد.

به این منظور منابعی در قالب بسته سیاستی پیش‌بینی و توسط بانک کشاورزی به عنوان بانک تخصصی بخش کشاورزی پرداخت شده است.

براساس آخرین گزارش‌ها سال گذشته از سوی وزارت جهاد کشاورزی برای اجرای این قانون و حمایت از تولیدکنندگان نه طرح تهیه شد که بدین منظور بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار از وجوه اداره شده از طریق بانک کشاورزی و صندوق سرمایه‌گذاری بخش کشاورزی در سه‌ماهه‌ی آخر سال گذشته تأمین شد و اکنون نزدیک به ۵۰ درصد این اعتبار جذب شده است و برای پرداخت ۳۵۰ میلیارد تومان باقی‌مانده هیچ‌گونه محدودیتی وجود ندارد.

گفتنی است بانک کشاورزی بالاترین عملکرد را در ارائه تسهیلات هدفمندسازی یارانه‌ها در کشور بر عهده داشته است.

سردبیر

فهرست مندرجات:

- دیدار رئیس هیئت مدیره بانک زراعت ترکیه با مدیر عامل بانک کشاورزی / ۲
- همکاری بانک کشاورزی بایونیدو در توسعه زنجیره‌های تولید / ۲
- جدایی سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی کمتر از نفت و گاز نیست / ۲
- قدردانی از عملکرد بانک کشاورزی / ۳
- بررسی روند پیشرفت «طرح پشتیبانی خدمات مالی خرد» در استان فارس / ۴
- فروش ارز به واردکنندگان کالا و خدمات در شعب ارزی بانک کشاورزی / ۴
- با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزی بهره‌برداری شده / ۵
- تدوین برنامه توسعه کشاورزی در مناطق مرتفع با همکاری اپکاردا / ۶
- همایش سراسری کاربران باجه‌ها و تحویلداران
- شعب بانک کشاورزی آذربایجان شرقی / ۶
- صادرات فله‌ای زعفران / ۶
- هشدار حراستی / ۷
- برگزیده‌ی پیوند / ۷
- کسب رتبه اول اعتبارات طرح هدفمندی یارانه‌ها / ۸
- پرداخت بیش از ۷۰ میلیارد ریال تسهیلات هدفمندی یارانه‌ها توسط بانک کشاورزی استان کردستان / ۸
- اخبار کوتاه هدفمندی یارانه‌ها / ۸

خوب است بدانیم:

تاکنون از محل اعتبار طرح هدفمندی یارانه‌های بخش کشاورزی ۳۴۰۰ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است.

دیدار رئیس هیئت مدیره بانک زراعت ترکیه با مدیر عامل بانک کشاورزی

دکتر طالبی:
جذابیت سرمایه گذاری
در بخش کشاورزی کمتر
از نفت و گاز نیست

بخش کشاورزی ایران مشخصه‌های ویژه‌ای دارد که می‌تواند نظر سرمایه‌گذاران خارجی را به خود جلب کند. دکتر طالبی مدیر عامل بانک کشاورزی روز چهارشنبه دوم آذر در همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری در ایران با اعلام این مطلب افزود: یکی از این مشخصه‌ها این است که اقتصاد ایران در زمره اقتصادهای نوظهور قرار دارد و این ویژگی به سادگی به اقتصادی اختصاص نمی‌یابد. وی در تشریح دلایلی که ایران را جزو اقتصادهای نوظهور قرار داده است گفت: نفت و گاز حوزه‌های جذابی برای سرمایه‌گذاران خارجی هستند اما جذابیتی که کشاورزی ایران برای سرمایه‌گذاری دارد، کمتر از نفت و گاز نیست.

مدیرعامل بانک کشاورزی با بیان اینکه مقایسه تولیدات بخش کشاورزی با صنعت نفت و گاز برابری می‌کند خاطر نشان کرد: حوزه کشاورزی ایران فرصت‌هایی برای سرمایه‌گذاری دارد که می‌تواند با سرعت از حوزه نفت و گاز هم فراتر برود. دکتر طالبی یکی دیگر از عوامل ایجاد فرصت سرمایه‌گذاری در کشور را ویژگی‌های انسانی دانست و گفت: ذهن و هوش خوب ایرانیان زمینه مناسبی برای ایجاد صنایع و فناوری‌های برتر فراهم می‌کند.

وی در ادامه سخنانش در تشریح زمینه‌های حضور سرمایه‌گذاران خارجی به‌ویژه پیمانکاران در حوزه کشاورزی ایران، ظرفیت‌های موجود در بخش آب و خاک را فرصت مناسبی دانست و گفت: از ۵۰ میلیون هکتار اراضی کشاورزی ۳۷ میلیون هکتار آن قابل کشت است که در ۵۰ درصد آن عملیات کشاورزی صورت می‌گیرد و در حدود ۹۰ درصد آن باید عملیات مربوط به آب و خاک انجام شود. مدیرعامل بانک کشاورزی تصریح کرد: در بخش آب و خاک به ازای هر هکتار حدود ۱۵ هزار دلار سرمایه نیاز است که اگر این رقم را برای ۱۰ میلیون هکتار در نظر بگیریم، فرصت مناسبی برای سرمایه‌گذاری فراهم می‌شود و برای پیمانکاران این نوید وجود دارد که این فعالیت‌ها تحت مدیریت آنان انجام شود.

محرم کارسلی (Muharrem Karsli)، رئیس هیئت مدیره بانک زراعت ترکیه و هیئت همراه، روز چهارشنبه ۲۵ آبان ماه ۱۳۹۰ با دکتر محمد طالبی رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل بانک کشاورزی دیدار کردند.

در این جلسه که با حضور اعضاء هیئت مدیره بانک، مشاور بانک در امور بین‌الملل، رئیس اداره کل امور بین‌الملل و معاونان اداره کل امور بین‌الملل و همکاری‌های بین‌الملل تشکیل شد، مدیر عامل بانک کشاورزی ضمن خوش آمدگویی به هیئت مهمان، بانک کشاورزی و بانک زراعت ترکیه را دارای وجوه مشترک بسیار برای همکاری دانست.

در این مراسم دکتر طالبی به ارائه توضیحاتی درباره دامنه فعالیت‌های بانک در بخش کشاورزی با برخورداری از دامنه وسیع شعب در تمام کشور پرداخت.

دکتر طالبی رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل بانک کشاورزی همچنین زمینه‌هایی را برای همکاری‌های مشترک با بانک زراعت ترکیه پیشنهاد کرد که از آن جمله می‌توان به برگزاری دوره‌های آموزشی مشترک با زراعت بانک ترکیه در حوزه‌های

نظیر ارزیابی پروژه، ارائه خدمات مشترک بانکداری الکترونیک، ارائه خدمات مدرنیزاسیون بخش کشاورزی به مشتریان به صورت مشترک و همکاری‌های مشترک در بازار بورس و بیمه اشاره کرد.

در ادامه اعضای هیئت مدیره بانک به ارائه توضیحاتی درباره نحوه تامین مالی فعالیت‌های بخش کشاورزی و نیز گسترش چشمگیر بانکداری الکترونیک در بانک کشاورزی پرداختند.

در این نشست هیئت مهمان ضمن اظهار خرسندی از فرصت پیش آمده، اظهار علاقمندی کردند که با بانک کشاورزی به‌عنوان تنها بانک تخصصی در بخش کشاورزی همکاری‌های مشترک انجام دهند. در این نشست همچنین نمایندگان بانک زراعت ترکیه و بانک کشاورزی موافقت کردند تا طی یک برنامه‌ریزی مشخص همکاری‌های مشترک بین دو بانک را تعریف کنند.

لازم به ذکر است هیئت همراه محرم کارسلی در این جلسه نومن بک (Numan Bek)، مشاور بانک زراعت، حیدر ایوبی نماینده بانک زراعت در ایران و نورالدین آتاسوی (Nurettin Atasoy)، کارشناس دفتر زراعت بانک در ایران بودند.

همکاری بانک کشاورزی با یونیدو در توسعه زنجیره‌های تولید

مناطق روستایی و بخش کشاورزی دانست.

آلساندرو آمادیو، ضمن اظهار خرسندی از فراهم آمدن فرصت همکاری با بانک کشاورزی، گفت: در ایران فرصت‌های بسیاری برای توسعه بخش کشاورزی وجود دارد و بانک کشاورزی با توجه به ظرفیت‌های موجود می‌تواند در ارائه الگو به منظور توسعه زنجیره‌های تولید در زیربخش‌های مختلف بخش کشاورزی موثر عمل کند.

دکتر محمد طالبی ضمن موافقت با پیشنهاد ارائه شده از سوی یونیدو اعلام آمادگی کرد که بانک در توسعه زنجیره‌های تولید در زیربخش‌های کشاورزی با یونیدو همکاری کند.

بانک به‌عنوان یک بانک علاقمند و فعال در توسعه اجتماعی-اقتصادی، به فعالیت‌های بانک در حوزه توسعه روستایی در قالب ارائه اعتبارات به روستاییان و فعالان بخش کشاورزی اشاره کرد و دامنه فعالیت‌های بانک و یونیدو را زمینه مناسبی برای آغاز همکاری‌های مشترک در این زمینه دانست.

در این جلسه همچنین دکتر شادی طلب با اشاره به اهمیت فرصت‌های اشتغال موجود در بخش کشاورزی و نیز نقش و جایگاه با اهمیت بانک در جامعه روستایی و تامین مالی بخش کشاورزی به عنوان تنها بانک تخصصی در این بخش، دامنه فعالیت‌های بانک را فرصتی مناسب برای ارتقای شاخص‌های توسعه اقتصادی-اجتماعی در

نماینده دفتر صنعتی سازمان ملل متحد، آلساندرو آمادیو (Alessandro Amadio) به همراه عیسی منصور، معاون دفتر یونیدو در تهران روز چهارشنبه ۲۵ آبان با دکتر محمد طالبی رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل بانک کشاورزی دیدار کردند.

در این جلسه که با حضور مدیر عامل بانک کشاورزی، نمایندگان یونیدو، دکتر ژاله شادی طلب، استاد دانشگاه و مشاور بانک و ارغوان فرزین معتمد، معاون مستقل همکاری‌های بین‌الملل بانک تشکیل شد، زمینه‌های همکاری بین بانک کشاورزی و دفتر صنعتی سازمان ملل متحد مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

در این جلسه مدیر عامل بانک کشاورزی ضمن اشاره به نقش

قدردانی از عملکرد بانک کشاورزی

بوده است و امید است که این تلاش ها به صورت همه جانبه همچنان ادامه داشته باشد تا شاهد پیشرفت روز افزون استان به ویژه در حوزه ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار باشیم.

سرپرست فدراسیون ورزش روستایی و عشایری

برانوش نیک بین سرپرست فدراسیون ورزش روستایی و عشایری طی نامه‌ای از آقایان حیاتی، مدیر امور سرمایه انسانی، مهدویان، مشاور مدیرعامل، برنج‌فروش، مدیر شعب بانک در استان آذربایجان شرقی، نیک‌خواه، مدیر شعب بانک در استان زنجان، فهیمی، مدیر شعب بانک در استان لرستان، خانی، مدیر شعب بانک در استان قم و نجاری، مسؤل سایت مهرگستر به خاطر حمایت و همراهی ایشان از ورزش روستایی و عشایری تشکر و قدردانی کرد.

در بخشی از نامه ایشان آمده است: مجموعه بانک کشاورزی به عنوان حامی ورزش روستایی و عشایری قدم‌های بزرگی را برای این قشر مولد و آسیب‌پذیر برداشته است به طوری که در طی سالیان گذشته و به ویژه در سال جاری که تمام رویدادهای ورزش این فدراسیون با عنوان جام مهرگستر ورزش‌های بومی و محلی در استان‌های شده نقش آفرینی کرده است.

اولین سمپوزیوم همکاری‌های اقتصادی حوزه کودک

اولین سمپوزیوم همکاری‌های اقتصادی حوزه کودک با هدف بررسی و تبیین راهکارهای همکاری و همیاری این حوزه در تهران برگزار شد.

در این سمپوزیوم که در محل سازمان ایرانی مجامع بین‌المللی وزارت امور خارجه برگزار شد صاحب‌نظران، نمایندگان سازمان‌ها و موسسات، هنرمندان و فعالان حقیقی و حقوقی حوزه کودک حضور داشتند. به پاس مشارکت بانک کشاورزی در برگزاری سمپوزیوم و همچنین اجرای طرح بانک‌پذیری کودک و نوجوان، لوح و تندیس اولین سمپوزیوم همکاری‌های اقتصادی حوزه کودک به این بانک اهدا شد.



بانک کشاورزی ضمن مشارکت در برگزاری سمپوزیوم، با حضور کارشناسان مطلع و همچنین ارائه بسته‌های اطلاعاتی (کتاب، بروشور و...) پاسخگویی مراجعان به غرغه این بانک بود.

استاندار مازندران

اولین کارخانه خوراک آبزیان به روش اکستروژن شمال کشور در ساری با ظرفیت ۱۶ هزار تن در سال با حضور مهندس طاهایی استاندار مازندران، دکتر یوسف نژاد نماینده مردم ساری، معاونت رئیس شیلات کشور، روسای ادارات استانی و مهندس بهشتی مدیر شعب بانک در استان به بهره برداری رسید.

در این مراسم استاندار مازندران از بانک کشاورزی به عنوان بانکی مردمی و خدوم به نیکی یاد و از مهندس بهشتی و کارکنان بانک در استان قدردانی کرد.

استاندار مازندران افتتاح این کارخانه را ظرفیتی بزرگ برای آبی‌پروران شمال کشور عنوان کرد و افزود: با توجه به اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها، پرورش دهندگان انواع ماهیان می‌توانند با کمترین هزینه حمل و نقل خوراک آبزیان را تهیه کنند. از دیگر سخنرانان این مراسم دکتر یوسف نژاد نماینده مردم ساری بود که ضمن قدردانی از عملکرد بانک کشاورزی، ایجاد این کارخانه را گامی مؤثر برای اشتغال استان و تامین خوراک برای آبی‌پروران دانست و نقش آن در توسعه صنایع شیلات استان و کمک به آبی‌پروران را بسیار حائز اهمیت بر شمرد.

گفتنی است این کارخانه با سرمایه‌گذاری ۴۵ میلیارد ریال با مشارکت بانک کشاورزی به بهره‌برداری رسید که مبلغ ۱۹۲۰۰ میلیون ریال تسهیلات سرمایه‌ای و ۱۵ میلیارد ریال تسهیلات سرمایه در گردش به این کارخانه اختصاص یافت و از مزیت‌های این کارخانه در شمال کشور می‌توان به بهبود فرآیند هضم و جذب، پلت‌های یکدست با اندازه‌های دقیق بدون ذرات شکسته، کاهش و از بین رفتن ترکیبات ضد تغذیه‌ای و آلودگی‌های موجود در مواد اولیه و استریلیزه شدن، افزایش سرعت رشد و بهبود ضریب تبدیل و در نتیجه کوتاه شدن دوره پرورش و کیفیت بهتر و در نتیجه افزایش سودآوری را اشاره کرد.

استاندار کرمان

اسماعیل نجار استاندار کرمان در جلسه کارگروه اشتغال استان از عملکرد بانک کشاورزی در جذب اعتبارات بنگاه‌های زودبازده و کارآفرین قدردانی کرد.

در این جلسه استاندار کرمان با اهدای لوح به سعید ربیع‌پور مدیر شعب استان کرمان و مهدی جهان‌نجاتی مدیر گروه اعتبارات و وصول مطالبات استان از تلاش و مساعدت‌های بانک کشاورزی در جذب این اعتبارات تجلیل کرد و گفت: فعالیت اثر بخش بانک کشاورزی در راستای شکوفایی و توسعه پایدار استان قابل تحسین

کوتاه از مدیریت استان‌ها

■ بانک کشاورزی استان کرمانشاه با همکاری سازمان آموزش و پرورش استان در ادامه برگزاری دوره‌های آموزشی با هدف آشناسازی کودکان و نوجوانان با مباحث بانک و بانک‌پذیر کردن آنان، برای بیش از ۷۰ نفر از دانش‌آموزان مقطع راهنمایی دوره آموزشی برگزار کرد.

■ دهمین نمایشگاه بین‌المللی دام، طیور، دامپزشکی و آبزیان با حضور بانک کشاورزی استان اصفهان و شرکت‌های تولید کننده خوراک دام و صنایع وابسته و همچنین پرورش دام و طیور در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی استان اصفهان برگزار شد.

■ ۱۰۰ درصد اعتبارات بنگاه‌های اقتصادی زودبازده را بانک کشاورزی استان کرمان جذب کرد.

■ مدیریت بانک کشاورزی استان اردبیل در سال زراعی جاری بیش از ۲۶۷ میلیارد ریال غرامت به کشاورزان خسارت دیده پرداخت کرد.

■ شعب بانک کشاورزی استان همدان طی هشت ماه گذشته سال جاری بیش از ۱۵۴۰ میلیارد ریال تسهیلات به متقاضیان پرداخت کردند. این تسهیلات به ۲۶۶۰۲ نفر از کشاورزان وروستائیان پرداخت شد که از این مبلغ ۴۸ میلیارد ریال مربوط به تسهیلات تکلیفی، ۱۲۶۷ میلیارد ریال مربوط به تسهیلات غیر تکلیفی و ۲۲۵ میلیارد ریال مربوط به تسهیلات وجوه اداره شده است. پرداخت تسهیلات نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۷ میلیارد ریال افزایش یا به عبارتی ۴۱ درصد رشد داشته‌ایم.

■ اولین دوره استاندارد سازی ارزیابی خسارت محصول گندم دیم کشور با حضور دکتر غفاری رئیس مرکز تحقیقات گندم دیم کشور و با شرکت کارگزاران برگزیده استان‌های خوزستان، همدان، فارس، خراسان رضوی، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کرمانشاه و قزوین طی روزهای نهم و دهم آذرماه سال جاری به همت و میزبانی گروه خدمات بیمه‌ای مدیریت استان قزوین برگزار شد.

■ مدیریت بانک کشاورزی استان قزوین با هدف تعامل بیشتر با تولیدکنندگان و صنایع زیر بخش کشاورزی در دومین نمایشگاه بین‌المللی کشاورزی، نهاده‌ها، آبیاری، آبرسانی، بسته‌بندی، صنایع و ماشین‌آلات وابسته شرکت کرد.

بررسی روند پیشرفت

«طرح پشتیبانی خدمات مالی خرد» در استان فارس

روستا از ۹ شهرستان تشکیل شد که حدود ۶ سال از فعالیت آنها می‌گذرد. از این تعداد ۱۳ گروه همچنان به فعالیت خود ادامه می‌دهند و در فاز ۳ طرح که از ۱۵ مهر ماه شروع شده است تا کنون ۳۸ گروه در ۲ شهرستان فسا و سروستان تشکیل شده است.

بانک کشاورزی به ۲۱ گروه از فاز ۲ و تعداد ۸ گروه از فاز ۳ تسهیلات اعطا کرده است و بقیه نیز به‌زودی وام خود را دریافت می‌کنند. در بازدید جوردانو از روستای خیرآباد فسا ضمن بحث و گفتگو با اعضای گروه‌های خودیار از فعالیت‌های انجام شده توسط اعضای گروه‌ها که با استفاده از وام‌های داخلی گروه و وام بانک اجرا شده است بازدید به عمل آمد. فعالیت‌هایی نظیر ایجاد فروشگاه پوشاک، سوپرمارکت، تولید گل و گیاهان زینتی، پخت شیرینی، بافندگی، گوسفنداری و گاوداری از جمله فعالیت‌هایی بود که مورد بازدید وی قرار گرفت.

گولیلمو جوردانو Guglielmo Jordanو نماینده اداره همکاری‌های اقتصادی کشور ایتالیا به همراهی مهندس جوانمردی نماینده موسسه تاک در استان فارس به منظور بررسی روند پیشرفت طرح پشتیبانی خدمات مالی خرد در استان فارس از پنج گروه خودیار مالی در روستای خیرآباد شهرستان فسا بازدید کرد.

طرح پشتیبانی خدمات مالی خرد با هدف گسترش تأمین مالی خرد در راستای فقرزدایی و ایجاد خود اشتغالی یا توسعه بنگاه‌های اقتصادی خرد از سال ۱۳۸۱ با همکاری صندوق توسعه کشاورزی سازمان ملل متحد (ایفاد) و کمک مالی اداره همکاری‌های اقتصادی کشور ایتالیا توسط مؤسسه تاک به عنوان مجری طی سه فاز به اجرا گذارده شده است.

گروه‌های هدف این طرح را افراد کم درآمد روستایی به‌ویژه زنان و جوانان روستایی تشکیل می‌دهند. تا قبل از شروع فاز ۳ تعداد ۲۸ گروه در ۱۷

فروش ارز به واردکنندگان کالا و خدمات

در شعب ارزی بانک کشاورزی

قابل برداشت نیست و فقط توسط صاحب حساب بدون حق و اگذاری و توکیل به غیر طبق مقررات سرزمین اصلی برای واردات کالا و خدمات قابل استفاده است. استفاده از این ارز منوط به نگهداری مبالغ به مدت حداقل شش ماه در حساب مشتری است و قبل از مدت سررسید شش ماهه، فقط بازخرید آن به نرخ روز فروش ارز به مشتری امکانپذیر خواهد بود.

چنانچه خریدار ارز به هر دلیلی امکان استفاده از آن را برای واردات کالا و خدمات نداشته باشد، بانک عامل می‌تواند در صورت تقاضای مشتری نسبت به بازخرید ارز مورد اشاره با نرخ خرید رسمی ارز در سرزمین اصلی در روز مراجعه متقاضی به بانک از مشتری اقدام کند و حساب مشتری نیز به همان میزان تسویه خواهد شد.

ضمناً تأمین ارز مورد نیاز واردکنندگان کالا و خدمات از طریق این بانک کم‌اکن به قوت خود باقیست.



برات اسنادی و حواله؛ در موقع پرداخت وجه مراتب مبنی بر تأمین وجه مربوطه به بانک مرکزی اعلام و همزمان با آن حساب ارزی مشتری به همان میزان بدهکار خواهد شد.

این درحالی است که ارزهای فروخته شده واریزی به حساب‌های ارزی واردکنندگان، توسط بانک مشتری

ارز مورد نیاز واردکنندگان کالا و خدمات برای مصارف آتی آنان از طریق شعب ارزی بانک کشاورزی، به فروش می‌رسد.

بر اساس دستور العمل جدید بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، فروش ارزهای رایج در شبکه بانکی کشور به واردکنندگان کالا و خدمات به هر میزان و به نرخ فروش رسمی ارز در سرزمین اصلی از طریق شعب ارزی این بانک امکانپذیر شد.

بر اساس این دستور العمل در زمان فروش ارز، حساب ارزی متقاضی به میزان ارز فروخته شده باید بستانکار شود و وجوه ریالی فروخته شده برای خرید ارز نیز تا پایان همان روز کاری به حساب بستانکاران موقت بانک مرکزی واریز شود.

همچنین در صورت خرید ارز مطابق با شرایط فوق و پس از ارائه مدارک لازم برای واردات کالا و خدمات از طریق گشایش اعتبار اسنادی، ثبت سفارش

کوتاه از مدیریت استان‌ها

■ بانک کشاورزی استان گیلان از ابتدای سال جاری تاکنون به ۲۵۶۹۴ نفر حدود ۱۲۳۱ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرده است.

■ شعب بانک کشاورزی استان گیلان بابت بیمه برنج که از محصولات استراتژیک و کشت غالب استان است مبلغ ۲۶۰ میلیارد ریال غرامت پرداخت کردند.

■ بانک کشاورزی استان گیلان در هفتمین نمایشگاه فناوری اطلاعات، کامپیوتر، الکترونیک و ماشین‌های اداری حضوری فعال داشت. شایان ذکر است مهندس سعادت‌الله استاندار گیلان با حضور در غرفه بانک کشاورزی از اهتمام مدیریت استان به‌عنوان تنها بانک شرکت‌کننده در نمایشگاه قدردانی کرد.

■ تاکنون ۴۸۷۵ میلیون ریال تسهیلات یارانه سوخت به تولیدکنندگان بخش کشاورزی و کشاورزان استان مازندران پرداخت شد.

■ بانک کشاورزی استان یزد با هدف معرفی خدمات خود در زمینه بانکداری الکترونیک در هشتمین نمایشگاه کامتکس یزد حضور فعال داشت. در این نمایشگاه که ۴۰ شرکت از استان یزد و سایر استان‌ها در زمینه فناوری اطلاعات، نرم‌افزار، سخت‌افزار و دولت الکترونیک در آن حضور داشتند بانک کشاورزی به‌عنوان تنها شرکت‌کننده از زیرگروه بانک‌ها با ارائه کلیه خدمات الکترونیک از جمله نصب ATM و کیوسک بانک در داخل سالن نمایشگاه به معرفی سایر خدمات بانک از قبیل خدمات ارزی، حساب ۷۷ مهرگستر، طرح ایران، طرح مشاغل دستگاه‌های پایانه فروش، جشنواره سرو و... پرداخت.

■ بانک کشاورزی ۳۸۰۰ فقره تسهیلات ازدواج به زوج‌های خراسان شمالی در قالب وام‌های ۵۰ میلیون ریالی و ۶۰ میلیون ریالی پرداخت کرد. مجموع تسهیلات پرداختی به متقاضیان تسهیلات ازدواج در خراسان شمالی ۹۴ میلیارد و ۵۹۰ میلیون ریال است.

با استفاده از تسهیلات بانک کشاورزی بهره‌برداری شد

بهره‌برداری از کارخانه تولید گاز مایع دی اکسید کربن در استان کردستان



یک واحد تولید گاز مایع دی اکسید کربن با ظرفیت سالانه حدود یک هزار و ۸۵۰ تن در استان کردستان به مرحله بهره‌برداری رسید.

مبلغ ۶۹۰ هزار فرانک (سوئیس) از تسهیلات ارزی بانک کشاورزی برای راه‌اندازی این واحد تولیدی پرداخت شده است. طرح «شرکت تعاونی ۱۵۷۲ تولید گاز دی اکسید کربن قروه کردستان» جزو طرح‌های ارزی بانک کشاورزی است که در شهرستان قروه به مرحله بهره‌برداری رسید و زمینه اشتغال ۳۴ نفر را فراهم کرد. این طرح با صرف هزینه‌ای بیش از ۲ میلیارد ریال و بیش از ۷۰۳ هزار فرانک سوئیس به مرحله بهره‌برداری رسید که مبلغ ۶۹۰ هزار فرانک از هزینه‌های ارزی آن از محل تسهیلات بانک کشاورزی تأمین و پرداخت شد.

بهره‌برداری از واحد مرغداری گوشتی ۳۰۰۰۰ قطعه‌ای در استان همدان

یک واحد مرغداری ۳۰۰۰۰ قطعه‌ای با ظرفیت تولید سالانه ۲۴۰ تا ۳۰۰ تن گوشت سفید مرغ در استان همدان به بهره‌برداری رسید.



مرغداری گوشتی برادران احمدوند جزو طرح‌های بانک کشاورزی است که در شهرستان تویسرکان به مرحله بهره‌برداری رسیده و زمینه اشتغال ۱۲ نفر را به صورت مستقیم و ۳۰ نفر را به صورت غیر مستقیم فراهم آورده است.

هزینه اجرای این طرح بالغ بر ۵۴۵۵ میلیون ریال است که ۴۱۶۲ میلیون ریال آن از طریق تسهیلات بانک کشاورزی استان همدان تأمین و پرداخت شده است. استفاده از تکنولوژی روز شامل آب‌خوری و دان‌خوری اتوماتیک، تهویه مجهز به سنسورهای هوشمند سیستم گرمایشی جت هیتز از مزایای این طرح است و استفاده از تکنولوژی برتر علاوه بر صرفه جویی در مصرف انرژی الودگی کمتری را نیز در پی خواهد داشت.

بهره‌برداری از یک طرح گردشگری در استان اصفهان



یک باب هتل ۳ ستاره در استان اصفهان به مرحله بهره‌برداری رسید.

مبلغ ۱۰ میلیارد ریال از تسهیلات این بانک برای راه‌اندازی این طرح پرداخت شده است. طرح «احداث هتل ۳ ستاره خوانسار» جزو طرح‌های بانک کشاورزی است که در شهرستان خوانسار به مرحله بهره‌برداری رسید و زمینه اشتغال ۲۵ نفر را فراهم کرد.

این طرح با صرف هزینه‌ای بیش از ۲۳/۵ میلیارد ریال به مرحله بهره‌برداری رسید که مبلغ ۱۰ میلیارد ریال از هزینه‌های آن از محل تسهیلات بانک کشاورزی تأمین و پرداخت شد.

بهره‌برداری از واحد تولید فرآورده‌های لبنی در استان همدان

یک واحد تولید فرآورده‌های لبنی به ظرفیت هشت هزار و پانصد تن به مرحله بهره‌برداری رسید.

مهندس محمدیگی کارشناس ارشد مدیریت همدان با اعلام خبر فوق افزود: شرکت تولید فرآورده‌های لبنی گلپونه جزو طرح‌های بانک کشاورزی است که در شهر فیروزان به مرحله بهره‌برداری رسیده و زمینه اشتغال ۹ نفر را فراهم آورده است. وی طرح مذکور را جزو طرح‌های خوب استان معرفی کرد و گفت: ۹ میلیارد ریال از هزینه اجرای این طرح از محل تسهیلات بانک کشاورزی استان همدان تأمین و پرداخت شده است.



اخبار کوتاه کشاورزی

● عباس خدابخشی
اداره کل مطالعات و بررسی‌های اقتصادی
■ آمارهای منتشره نشان می‌دهند که میزان تولید چای چین و میزان صادرات این محصول به ترتیب در مقام‌های اول و دوم جهان قرار گرفته است. در سال ۲۰۱۰ میلادی، میزان تولید چای در خاک اصلی چین از یک میلیون و ۴۷۰ هزار تن تجاوز کرده و میزان مصرف آن نیز به ۸۷۰ هزار تن رسیده است. از سوی دیگر، میزان صادرات چای چین به کشورهای خارجی در سال ۲۰۱۰ از ۳۰۰ هزار تن تجاوز کرده که ارزش کل آن به مبلغ ۸۰۰ میلیون دلار رسیده است.

■ با موافقت هیئت وزیران و به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی، معادل ریالی مبلغ ۵۰۰ میلیون دلار از محل جزء «ث» بند ۲ قانون بودجه سال ۱۳۹۰ کل کشور بابت آب‌های مرزی در اختیار وزارت نیرو قرار می‌گیرد تا برابر قوانین و مقررات مربوط هزینه شود. همچنین معادل ریالی مبلغ ۱۵۰ میلیون دلار از محل یادشده به منظور مهار آب‌های مرزی و مهار گرد و غبار استان‌های مرزی و ریزگردهای استان‌ها و حفظ و احیاء دریاچه‌ها و تالاب‌های کشور در اختیار سازمان حفاظت محیط زیست قرار می‌گیرد تا برابر قوانین و مقررات مربوط هزینه شود.

■ استان گیلان با ۳۶۳ میلیمتر بارش از ابتدای مهرماه ۹۰ تاکنون، عنوان پربارش‌ترین استان کشور را کسب کرده است. میزان بارش استان گیلان در مقایسه با سال آبی گذشته ۷۱ درصد و در قیاس با دوره درازمدت ۴۲ ساله ۶۳ درصد افزایش نشان می‌دهد. همچنین استان یزد با دو میلیمتر بارش از ابتدای مهرماه ۹۰ تاکنون، به عنوان کم‌بارش‌ترین استان کشور گزارش شده است. میزان بارش استان یزد در مقایسه با سال آبی گذشته بدون تغییر و در قیاس با دوره درازمدت ۴۲ ساله ۳۳ درصد کاهش نشان می‌دهد.

■ در حالی که سالانه چهار میلیون و ۵۰۰ تا چهار میلیون و ۷۰۰ هزار تن انواع مرکبات در کشور تولید می‌شود، صنایع تبدیلی تنها ۳۰۰ هزار تن آن را جذب می‌کند، در حالی که این مقدار می‌تواند به مرز یک میلیون تن برسد. در حالی که بیش از سه میلیون تن از مرکبات داخلی کشور از خانواده پرتقال است، با این وجود کنسانتره مورد نیاز صنایع تبدیلی از محصول پرتقال به کشور وارد می‌شود. فعالان صنایع تبدیلی آمیوه و کنسانتره معتقدند که علت واردات این محصول از کشورهای خارجی قیمت بالای آن در داخل کشور است.

تدوین برنامه توسعه کشاورزی در مناطق مرتفع با همکاری ایکاردا

معاون وزیر جهاد کشاورزی از تدوین برنامه توسعه کشاورزی در مناطق مرتفع با همکاری مرکز تحقیقات کشاورزی مناطق خشک و مرتفع (ایکاردا) در ایران خبر داد.

۱۲ درصد جمعیت دنیا در مناطق مرتفع و ۸۰ درصد آنها زیر خط فقر زندگی می‌کنند که ۳۷/۵ درصد آنها ناامنی غذایی و ۲۰ درصد گرسنگی مفرط دارند. بخش عمده منابع آب دنیا از مناطق مرتفع سرچشمه می‌گیرد و در ایران نیز حدود ۷۳ درصد از منابع آبی کشور در این مناطق تولید می‌شود. مناطق مرتفع از نظر کنترل عوامل فرساینده و تهدیدکننده منابع پایه تولید از جمله جنگل‌ها، مراتع، خاک و آب نقش بسیار مهمی دارند و بدیهی است برنامه‌ریزی برای این مناطق با توجه به رشد جمعیت مورد توجه قرار گیرد.

طی سال‌های گذشته به دلیل شرایط سخت زیست‌محیطی و کشاورزی در مناطق مرتفع این نقاط برای توسعه کشاورزی کمتر مورد توجه بوده است. براساس تحقیقات انجام شده طی دو دهه گذشته مناطق مرتفع دارای ظرفیت‌های قابل توجهی برای تامین بخش مهمی از امنیت غذایی کشورها را دارا هستند. این مناطق نقش اساسی در کاهش فقر، حفظ محیط زیست و منابع طبیعی دارند.

صادرات فله‌ای زعفران

با وجود ایجاد ظرفیت ۴۰۰ تنی بسته‌بندی زعفران ۷۰ درصد زعفران کماکان فله‌ای صادر و سبب کاهش ۲۰ درصدی ارزش افزوده این محصول می‌شود. در حال حاضر ۵۰ واحد بسته‌بندی استاندارد در کشور است که ۱۰ واحد به صورت صنعتی فعالیت می‌کنند.

در حال حاضر کشورهای اسپانیا، بخشی از کشمیر هند، یونان، و بخش کوچکی از ایتالیا و مراکش زعفران کشت می‌شود و نگرانی از اینکه در آینده افغانستان به دلیل اقلیم مشابه و کارگران افغانی که در ایران کارآزموده شده‌اند و بتوانند گوی سبقت را از ایران ببرند، وجود دارد.

میزان تولید کشور اسپانیا ۲ تن، ایتالیا، یک تن و یونان ۳ تن است اما با بسته‌بندی و بازاریابی مناسب و ارزآوری بیشتری نسبت به ما دارند. میزان تولید زعفران کشور در سال گذشته ۱۵۰ تن بوده و پیش‌بینی می‌شود که امسال ۳۰ درصد کاهش یابد.

همایش سراسری کاربران باجه‌ها و تحویلداران شعب بانک کشاورزی آذربایجان شرقی



به منظور افزایش سطح دانایی و ایجاد روحیه بانشاط، همایش کاربران باجه‌ها و تحویلداران شعب بانک کشاورزی آذربایجان شرقی با عنوان «یک روز به یاد ماندنی با مسئولین باجه‌ها و تحویلداران» برگزار شد.

مهندس داود برنج فروش آذر مدیر استان آذربایجان شرقی ضمن قدردانی از تلاش‌ها و زحمات همکاران هدف از برگزاری این مراسم را ارتقاء سطح دانش و ایجاد روحیه همدلی کاربران باجه‌ها اعلام کرد و گفت: کاربران باجه‌ها و تحویلداران بنا به مقتضیات شغلی جزء مشاغل سخت بانکی بحساب آمده و بانک در نظر دارد با تدابیر لازم فضای بانشاط و روحیه شادابی را برای آنان ایجاد نماید.

وی گفت: تحویلداران در صف اول شعب بانک با ارتباط متعاملی که با مشتریان برقرار می‌نمایند نقش مهمی در درجهت کسب رضایت آنها دارند. وی افزود: بانک تدابیری را برای ایجاد

فضای مناسب کاری برای این نیروها انجام داده است از جمله می‌توان طرح زیباسازی شعب، طرح سیستم نوبت‌دهی برای جلوگیری از تمرکز مشتریان در مقابل باجه‌ها و راحتی مشتریان، دوربین‌های مداربسته برای ایجاد امنیت در شعب و ایجاد انگیزش‌های دیگر اشاره کرد.

بعد از سخنان مدیر استان دکتر باقرزاده استاد دانشگاه‌های تبریز در مورد «لیخنند» مطالبی را برای ایجاد فضای مناسب کاری و خلق شادابی

برای کارکنان بانک مطرح کرد. اجرای برنامه‌های نمایشی و اجرای موسیقی و اهدا لوح تقدیر از دیگر برنامه‌های این همایش سراسری استانی در یک روز بیادماندنی بود.

این همایش با حضور ۲۵۰ نفر از تحویلداران و کاربران باجه‌ها شعب کل استان آذربایجان شرقی در در سالن همایش‌های سازمان پارک‌های تبریز واقع در محوطه پارک بزرگ سیاحتی و تفریحی ائل‌گلی برگزار شد.

هشدار حراستی (بخش اول)

با رعایت موارد ذیل دست‌های سارقین را محکم‌تر ببندیم:

- افزایش ضریب هوشیاری در ساعات اداری خلوت شعبه خصوصاً اول و آخر وقت.
- برداشتن قفل درب ورودی هنگام بازگشائی شعبه، به گونه‌ای که امکان قفل کردن درب ورودی و کرکره برای افراد غیر سلب شود، به عبارت دیگر پرسنل درون شعبه و یا ساختمان زندانی نشود.
- کنترل غیر محسوس مشتریان در رفت و آمدهای غیر متعارف.
- ممانعت از ورود افراد غیرمجاز به حریم باجه‌ها.
- ترک باجه پس از جمع‌آوری وجوه نقد و انواع چک پول‌ها.
- بیان نکردن اطلاعات بانکی مشتریان به ویژه در نحوه نقل و انتقال وجوه شعب و تردد اکیپ‌های پول‌رسان.
- انعکاس سریع بروز هر گونه اتفاق یا درگیری و مشاجره به ویژه عملیات سرقت یا تخریب و موارد مشابه به نیروی انتظامی محل و دفتر حراست.
- جایجایی و نگهداری نقدینگی در باجه‌ها به شکلی که انگیزه‌ای برای دستبرد سارقین ایجاد نکند.
- نگهداری وجوه مورد استفاده باجه‌ها در حین انجام کار، به طریقی که امکان دسترسی و ربایش آن به سادگی میسر نباشد.
- رعایت حدود روابط با مشتری.
- کاهش تراکم مشتریان در پشت باجه.
- مجتمع نبودن همه کلیدهای بانک (درب ورودی، گاوصندوق، سیستم اعلام خطر و ...).
- ندادن کلید به افراد فاقد صلاحیت (روزمدها، کارآموزان، افراد غیرمسئول و ...).
- مراعات حد مجاز نگهداری وجوه نقد و انواع چک‌ها در شعب.
- به کارگیری مامور مسلح و خودرو پول‌رسان برای جایجایی وجوه نقد و انواع چک پول‌ها.
- هماهنگی با دفتر حراست و نیروی انتظامی در فعالیتهای فوق‌العاده و خارج از ساعات اداری خصوصاً در روزهای تعطیل.
- جداسازی محل استقرار مسئولین باجه‌ها و مسیر تردد مشتریان.
- در معرض دید نبودن محتویات گاوصندوق شعبه.
- وجود نور کافی شبانه در سالن معاملات.
- کسب آگاهی از شگردهای سارقین (توجه به اخبار حوادث نشریات).
- رعایت کامل اصول امنیتی و حفاظتی برای انجام عملیات اضافه کاری در شعب.

اخبار کوتاه کشاورزی

■ حدود یک میلیون هکتار از اراضی زراعی کشور به علف‌های هرز مقاوم است. مقاومت به آفت‌کش‌ها از پیامدهای مصرف بی‌رویه آفت‌کش‌ها و از چالش‌های عمده کنترل شیمیایی در بخش کشاورزی است که در صورت عدم سرمایه‌گذاری تهدید جدید برای امنیت غذایی می‌شود. مقاومت به سموم باعث کاهش حساسیت حشرات، کنه‌ها، قارچ‌ها و علف‌های هرز به آفت‌کش شده و باعث بروز مشکلات زیست‌محیطی و غیرقابل استفاده شدن آفت‌کش‌ها می‌شود. تاکنون مصرف مکرر و مدیریت نشده علف‌کش‌ها در جهان باعث مقاوم شدن حدود ۳۶۰ بیوتیپ از ۱۹۷ گونه از علف‌های هرز به علف‌کش‌ها شده است.

■ معاون وزیر کشاورزی ارمنستان اعلام کرد کشورش از ابتدای سال ۲۰۱۱ میلادی تاکنون ۱۳۵ هزار راس گوسفند به ایران صادر کرده است.

■ با توجه به ماده ۱۵ قانون افزایش بهره‌وری قرار است سطح پوشش جنگلی کشور از ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار فعلی به ۱۵ میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار افزایش یابد. هم‌اکنون سطح پوشش جنگلی کشور ۱۴ میلیون و ۳۰۰ هزار هکتار یعنی حدود ۹ درصد است که از لحاظ پوشش جنگلی رتبه ۴۵ را در جهان به خود اختصاص داده است. هم‌اکنون سطح جنگلی ایران به دلیل شرایط آب و هوایی، اقلیمی نسبت به مساحت کشور کمتر از ۱۰ درصد است که از این نظر ایران جزء کشورهای با پوشش کم جنگلی به شمار می‌رود. از مجموع ۲ میلیون هکتار افزایش پوشش جنگلی قرار است، یک میلیون هکتار در برنامه پنج‌ساله پنجم و یک میلیون هکتار دیگر در برنامه پنج‌ساله ششم اجرا شود.

■ هیئت وزیران به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی، معادل ریالی مبلغ ۴۰۰ میلیون دلار از محل جزء (ج) بند ۲ قانون بودجه سال ۱۳۹۰ کل کشور و معادل ریالی مبلغ ۶۲ میلیون دلار از محل جزء (د) بند ۲ قانون بودجه سال ۱۳۹۰ کل کشور را برای حمایت از بخش کشاورزی اختصاص داد. ۱۵۰ میلیون دلار از این اعتبار برای صندوق بیمه کشاورزی، ۲۰۰ میلیون دلار برای صندوق حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری کشاورزی، ۵۰ میلیون دلار برای کمک به صید و پرورش میگو و روش‌های صید و صیادی و تکثیر و پرورش ماهی به روش مداربسته و ۶۲ میلیون دلار نیز برای تبدیل و ساماندهی پره‌های صیادی اختصاص می‌یابد. این اعتبارات در اختیار وزارت جهاد کشاورزی قرار می‌گیرد.

برگزیده‌ی پیوند

تشویق همکاران به ورزش

چند درصد کارکنان ورزش منظم دارند
چند درصد کارکنان نرمش صبحگاهی دارند
چند درصد کارکنان درطول ساعات اداری حرکات نرمشی انجام می دهند
چند درصد کارکنان با ورزش کردن به سلامت بدن خود اهمیت می دهند
مطمئن باشید پاسخ همه این سوالات نگران کننده است پس باید به فکر سلامت جسم و روان همکاران بود

مرتضی اکبری
خودمون رو اسیر زندگی ماشینی امروزی کردیم! توماشین میشینیم و میریم سرکار، از صبح تا عصر پشت میز و ماشین میشینیم و کار می کنیم و بعد با ماشین میریم خرید میکنیم و با ماشین میریم خونه و پشت میز میشینیم و غذای ماشینی میخوریم و تلویزیون نگاه میکنیم و بعدش هم که خواب!! و فردا تکرار زندگی روز قبل!!
اگه ذره‌ای به فکر سلامتی خودمون و نهایتاً خانواده باشیم قطعاً بهانه‌هایی مثل وقت نداشتن و همیشه و... رو کنار میزاریم و لااقل هفته‌ای چند ساعت روزه خودمون اختصاص می‌دیم.
هفته‌ای یکبار اونهم بهترین ساعت از هفته (۳۰/۶ الی ۸ عصر روزهای دوشنبه) با هدف سلامتی جسم و روان همکاران، اقدام به اجاره سالن ورزشی کردیم، اما هر هفته همکارای عزیز پر مشغله! به بهانه‌های مختلف از آمدن به سالن سرباز میزدند! تاجایی که تنه‌ایک نفر انهم خودم در آن ساعت در سالن حاضر می شدم و سرانجام بدلیل عدم حضور، سالن رو از دست دادیم!
از هزینه ورزش بلیط استخر تهیه کرده و در اختیار همکاران گذاشتیم، بسیاری از بلیط هاتوجیب و کشوی میز همکاران جامانده و استفاده نشد!
خلاصه هر کاری کردیم تن به ورزش ندادند! متأسفانه روزمرگی گریبان بسیاری از همکاران عزیز رو گرفته که حتی حاضر نیستند در طی هفته یکی دوساعت روزه خودشون اختصاص بدن.
از نظر من بایستی به طرق مختلف اونارو از عواقب و آینده این بی تحرکی و استرسها و فشارها مطلع ساخت. تو این راه بیشترین و موثرترین نقش روروسای شعب بعهده دارند. عدم موافقت با رفتن همکاران به سالن توسط رئیس شعبه یکی از دلایل عدم حضور آنان بوده چراکه رئیس شعبه معتقد بود در صورت آسیب دیدگی همکاران به هنگام ورزش کارشعبه لنگ میمونه !!

علیرضا قدرتی جزی

صاحب امتیاز: بانک کشاورزی
مدیر مسئول: عبدالله سلیمانی
سر دبیر: مرتضی مهدویان
مدیر اجرایی: مهری حجتی
ناظر کیفی: الهام خرمی

همکاران این شماره: محمود بیگی، امید غلامی، فتح الله شوشتری.
نشانی: تهران بزرگراه جلال آل احمد، جنب خیابان شهراآرا، ساختمان بانک کشاورزی، طبقه اول، اداره کل روابط عمومی

تلفن: ۰۲۱-۸۸۲۸۹۳۵۹
نمابر: ۰۲۱-۸۸۲۸۹۳۵۸
صندوق پستی: ۱۴۱۵۵-۶۳۹۵

www.agri-bank.ir
payamemehr@agri-bank.com

کسب رتبه اول اعتبارات طرح هدفمندی یارانه‌ها

اسماعیل اسفندیاری مدیر امور شعب استان اصفهان از کسب رتبه اول جذب اعتبارات طرح هدفمندی یارانه‌ها و آبیاری تحت فشار در کشور خبرداد و اعلام کرد شعب بانک کشاورزی این استان بهترین عملکرد بنگاه‌های اقتصادی زود بازده در بین سیستم بانکی استان برعهده داشته‌اند.



ابلاغی به میزان ۱۲۸ میلیارد و ۴۷۰ میلیون ریال مورد تقدیر اولیا بانک، وزارت جهاد کشاورزی و سایر دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط قرار گرفته است. همچنین اعطای سایر تسهیلات خرد و کلان اعم از تسهیلات سرمایه در گردش واحدهای تولیدی بخش، تسهیلات قرض الحسنه خسارت دیدگان خشکسالی، ازدواج، اشتغالزایی، ماشین آلات و ادوات کشاورزی، برقی کردن چاه‌ها، تسهیلات موضوع طرح‌های چهارگانه ایران نیز با جدیت و اهتمام پیگیری و استان از عملکرد مطلوب در این ارتباط برخوردار است.

گلخانه‌ها و پرورش قارچ خوراکی، در کوتاه‌ترین زمان ممکن مبلغ ۴۳۵ میلیارد و ۲۳۰ میلیون ریال تسهیلات در قالب ۲ هزار و ۶۹۲ فقره را پرداخت و ضمن جذب ۱۰۰ درصد یارانه ابلاغی به مبلغ ۱۲۸ میلیارد و ۴۷۰ میلیون ریال در کلیه سرفصل‌های یاد شده مقام اول کشور در جذب اعتبارات طرح هدفمندی یارانه‌ها را به خود اختصاص داد.

■ **رمز موفقیت استان در اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها چه بوده است؟**
 به دلیل عملکرد استان در جذب ۱۰۰ درصد یارانه

■ **در اولین سالگرد اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها مطلع شدیم استان شما رتبه اول جذب اعتبارات طرح هدفمندی یارانه‌ها را جذب کرده است، این اعتبارات به چه میزان و در چه بخش‌هایی جذب شده است؟**
 در خصوص تسهیلات طرح هدفمند کردن یارانه‌ها، این مدیریت بلافاصله پس از ابلاغ اعتبار مذکور، با تشکیل جلسات مکرر با سازمان جهاد کشاورزی استان و فعال کردن کارگروه‌های مربوطه در چهار سرفصل دام و طیور، موتور پمپ‌های دیزلی چاه‌های کشاورزی، طرح جامع کشاورزی حفاظتی و اصلاح سیستم‌های حرارتی

پرداخت بیش از ۷۰ میلیارد ریال تسهیلات هدفمندی یارانه‌ها توسط بانک کشاورزی استان کردستان

بانک کشاورزی استان کردستان بیش از ۷۰ میلیارد ریال تسهیلات هدفمندی یارانه‌ها به کشاورزان پرداخت کرد.

مدیر شعب بانک کشاورزی استان کردستان از پرداخت مبلغ ۷۰ میلیارد و ۳۹۰ میلیون ریال تسهیلات هدفمندی یارانه‌ها به یک‌هزار و ۸۳۵ کشاورز متقاضی خبر داد. محمد جمیل ویسی افزود: از این مبلغ ۴۵ میلیارد و ۸۲۸ میلیون ریال تسهیلات برای تعمیر و تجهیز مرغداری و گاو‌داری و تأمین تلیسه و دام سبک و ۲۴ میلیارد و ۵۵۲ میلیون ریال تسهیلات برای طرح جامع حفاظتی کشاورزی، بهسازی و نوسازی گلخانه، سوخت موتور پمپ‌های دیزلی و تأمین نقدینگی سوخت پرداخت شد. به گفته مدیر شعب بانک کشاورزی کردستان روند پرداخت تسهیلات به کشاورزان ادامه دارد بطوریکه شعب این بانک در صورت معرفی سازمان مربوطه آمادگی پرداخت تسهیلات تا سقف ۳۰۰ میلیارد ریال به کشاورزان را دارند.

اخبار کوتاه هدفمندی یارانه‌ها

■ از ابتدای سال جاری تا پایان آبان‌ماه بیش از ۵۵۵ میلیارد ریال از محل تسهیلات هدفمندی یارانه‌ها توسط بانک کشاورزی استان همدان پرداخت شده است. از ابتدای امسال بیش از ۵۱۳ طرح از محل هدفمندی یارانه‌ها در زیر بخش‌های دام و طیور، گلخانه و پرورش قارچ، پمپ‌های دیزلی و طرح جامع حفاظتی کشاورزی به شعب تحت پوشش معرفی شده و از این تعداد ۲۴۱ طرح به مبلغ ۵۵۲۷۶ میلیون ریال عقد قرار داد شده است.

■ بانک کشاورزی استان قم با هدف اجرای سیاست‌های دولت در بخش هدفمندی یارانه‌ها، مبلغ ۳۹ میلیارد و ۵۶۲ میلیون ریال تسهیلات هدفمندی یارانه‌ها به ۱۸۵ نفر از کشاورزان و فعالان بخش کشاورزی پرداخت کرد.

■ بانک کشاورزی استان مرکزی در راستای سیاست‌های حمایتی دولت در بخش تولید، در شش ماهه اول سال ۹۰ تعداد ۴۴۰ فقره تسهیلات به مبلغ ۵۸۱۴۴ میلیون ریال که شامل تمامی سرفصل‌های طرح هدفمندی یارانه‌ها در بخش کشاورزی و دامداری است پرداخت کرد.

■ از محل تسهیلات هدفمندی یارانه‌های بخش کشاورزی ۷۳ میلیارد ریال تسهیلات توسط بانک کشاورزی استان مازندران پرداخت شد. این تسهیلات با هدف اصلاح ساختار و بهینه‌سازی مصرف سوخت در زیربخش‌های دام و طیور، گلخانه‌ها و قارچ، لنج‌های صیادی و طرح جامع کشاورزی حفاظتی پرداخت شد.

■ مدیریت بانک کشاورزی استان اردبیل بیش از ۵۲ میلیارد ریال تسهیلات هدفمندی یارانه‌ها به کشاورزان پرداخت کرد. این تسهیلات برای ۳۶۹۵ نفر کشاورز متقاضی بالغ بر ۵۲ میلیارد ریال پرداخت شد که از این مبلغ ۱۸۶۲۰ میلیون ریال در زمینه تأمین نقدینگی سوخت مرغداری‌ها، دامداری‌ها و موتورهای دیزلی، ۹۹۶۸ میلیون ریال برای طرح جامع حفاظتی کشاورزی و ۲۲۲۷۴ میلیون ریال نیز در زمینه خرید دام، طیور و تلیسه پرداخت شده است.

■ ۸۶ درصد اعتبارات ابلاغی یارانه بهینه‌سازی مصرف سوخت مرغداری‌ها تا پایان آبان ماه سال جاری توسط شعب مدیریت استان قزوین جذب شد و در پی آن بیش از ۵۶ میلیارد ریال تسهیلات یارانه بهینه‌سازی مصرف سوخت مرغداری‌ها به مرغداران استان قزوین پرداخت شد.